Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300

TERMO DE CANCELAMENTO DE ITEM

  O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNPJ nº 73.357.469/0001-56, sediado na Rua São João, nº 290,
Centro - Lagoa Santa/MG, CEP 33.230-103, por meio do SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE SAÚDE, Gilson Urbano de Araújo, inscrito no CPF sob o nº 542.545.746-49 e CI
nº 24.995.926, SSP/SP, formaliza o CANCELAMENTO DO ITEM 193 presente na
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2021, firmada em 11/11/2021 com a empresa
COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
67.729.178/0002-20, sediada na Rua Paulo Costa, nº 140, Distrito Industrial Jardim
Pimont Sul, Betim/MG, CEP: 32.669-712, neste ato representada por Walter
Prochnow Junior, inscrito no CPF sob o nº 139.498.468-59 e CI nº 22.636.117-2
SSP-SP, e/ou Ana Lúcia Barbosa Prochnow, inscrita no CPF sob o  nº 110.027.848-
67 e CI nº 23.826.728-3 SSP/SP, decorrente do Pregão Eletrônico nº 062/2021,
Processo Licitatório nº 108/2021, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Em atendimento ao requerimento da CONTRATADA, conforme Processo Externo nº
7214/2022 e embasado nos termos do artigo 79, inciso II, da Lei Federal nº 8666/93; do
artigo 20, II, do Decreto Municipal nº 2454/2013, cumulados com a cláusula trigésima
terceira da Ata de Registro de Preços 067/2021, fica cancelado, por meio deste
instrumento particular, o Registro de Preços da empresa COMERCIAL CIRÚRGICA
RIOCLARENSE LTDA, para o item 193 da Ata de Registro de Preços nº. 067/2021,
Pregão Eletrônico nº. 062/2021 - Processo Licitatório nº 108/2021, nesta data de
assinatura.

CLÁUSULA SEGUNDA:

O presente instrumento particular é firmado em caráter de expressa irrevogabilidade e
irretratabilidade não cabendo o direito de arrependimento ou desistência.

E por estar assim justo e acertado, firmo o presente instrumento particular que
igualmente assinam.

Lagoa Santa, 2022

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
GILSON URBANO DE ARAÚJO

CONTRATANTE

COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA

WALTER PROCHNOW JUNIOR e/ou ANA LÚCIA BARBOSA PROCHNOW
CONTRATADA

Testemunhas: _______________________ _________________________

   CPF:                CPF:

D4Sign 23499430-3b6d-45f5-8fac-f86364e87af0 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 15 de junho de 2022, 11:19:02

TERMO DE CANCELAMENTO DE ITEM - ATA RP Nº 067-2021 -
PREFEITURA DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 23499430-3b6d-45f5-8fac-f86364e87af0

Assinaturas
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
RAFAEL OLIMPIO CASTANHEIRA
josiel.silva@rioclarense.com.br
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

13 Jun 2022, 15:13:44
Documento 23499430-3b6d-45f5-8fac-f86364e87af0 criado por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA
(79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2022-06-13T15:13:44-03:00

13 Jun 2022, 15:15:20
Assinaturas iniciadas por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-06-13T15:15:20-03:00

13 Jun 2022, 17:55:53
RAFAEL OLIMPIO CASTANHEIRA Assinou como parte - Email: josiel.silva@rioclarense.com.br - IP:
179.191.240.210 (179-191-240-210-dynamic.nrconexoes.com.br porta: 64450) - Documento de identificação
informado: 324.367.598-71 - DATE_ATOM: 2022-06-13T17:55:53-03:00

14 Jun 2022, 17:44:33
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.105 (187-86-249-105.vespanet.com.br porta: 15088) -

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 15 de junho de 2022, 11:19:02

Geolocalização: -19.6211368 -43.898254 - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM:
2022-06-14T17:44:33-03:00

15 Jun 2022, 11:18:09
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Assinou como testemunha (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) -
Email: nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 14474) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2022-06-15T11:18:09-03:00

15 Jun 2022, 11:18:21
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Assinou como testemunha (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073) - Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 40986) - Documento de identificação informado: 125.308.626-56 -
DATE_ATOM: 2022-06-15T11:18:21-03:00

15 Jun 2022, 11:18:49
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Aprovou (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) - Email:
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 14838) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2022-06-15T11:18:49-03:00

Hash do documento original
(SHA256):03c1746205bb331d3af02f2190fe558d6f589e246ae247fb39f25a36c0194c79
(SHA512):a00032767c52521e695000f104faa5b1b4a25a87d7cac6c0b9d97d03a2b4edd8a39150a2272af4b82af13becc57adf628561a8f1e004e636c00b29fa2b68b117

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6211368 -43.898254

		2022-06-15T11:19:14-0300